
 
 
 

                     9771 Berg im Drautal Nr. 121 • Tel. 04712/532-0 • Fax DW: 3  
            email:    berg-drau@ktn.gde.at          www.berg-drautal.gv.at 

 
 

Zahl:    612/2018 
 

Betreff:  Einreihungsverordnung           Berg im Drautal, 12.12.2018 

 
 

V E R O R D N U N G   
 

des Gemeinderates der Gemeinde Berg im Drautal vom 10.12.2018, Zahl: 612/2018, mit 
welcher die Straßen und Wege der Gemeinde Berg im Drautal als Gemeindestraßen und 
Verbindungsstraßen erklärt werden (Einreihungsverordnung) 
 
Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 5 und 6, 4, 21 und 24 des Kärntner Straßengesetzes 2017 – K-StrG 
2017, LGBI. Nr. 8/2017, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl Nr 30/2017, wird unter 
Berücksichtigung der Verordnung der Landesregierung vom 7. Juli 2009, Zahl: 3-ALLG-2084/2-
2009, über die Form der Einreihungsverordnungen der Gemeinden, LGBI. Nr. 39/2009, 
verordnet: 

 

§ 1 
Gemeindestraßen 

 

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Berg im Drautal werden zu 
Gemeindestraßen erklärt: 
 

   ZAHL    NAME     BEGINN    ENDE 

0006 Feistritzer Gemeindeweg L3 Amlacher Straße - schwarzes Kreuz Gnr. 1139/7 KG 73110, Arche Noah 

0014 Lassinstraße B100 Drautal Straße - Berg Ost Oberfrallacher/Oberberger Güterweg 

 
§ 2 

Verbindungsstraßen 
 

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Berg im Drautal werden zu 
Verbindungsstraßen erklärt: 

 

ZAHL     NAME    BEGINN   ENDE 

0050 AAW Emberger Alm "Fleißner-Kehre"  
(auf Parz. 566/2, KG Emberg) 

- Emberger Alm "Dünhofenkehre" (Parz. .50)      
- Grundstücksgrenze (Parz. 459/4), KG 73106 

0003 Berghofstraße L3 Amlacher Straße - Kärntnerhof Gnr. 776/7 KG 73101 - Hauser Sepp 

0008 Binter Säge Weg L3 Amlacher Straße - Angele Mini Gnr. 764/9 KG 73101 - Binter Säge 

0031 Dammweg B100 Drautal Straße - Berg Süd Rosengasse - Reiter Christof 

0018 Emberger 
Verbindungsstraße 

Lassinstraße - Postamt Berg Güterweg Emberg - Hanser 

0039 ESG Wohnblockstraße Binter Säge Weg - Waltl  Gnr. 767/110 KG 73101 - Wuggenig /Gruber 

0016 Güterweg Emberg  Gemeindegrenze Greifenburg Gnr. 309 (Eisendle) KG 73106 

0015 Güterweg Oberberg Gemeindestraße Oberfrallach Gnr. 639/2 KG 73110 

0021 Hauser-Leeb Weg Lassinstraße - Hauser Gnr. 182/14 KG 73101 - Leeb 

0027 Hopfgartner Weg L3 Amlacher Straße - Messnerhaus Lassinstraße - Gemeindeamt 

0025 Kellerhalsweg Saurastenweg - Mähdrescherhütte B100 Drautal Straße - Gewerbegebiet 

0049 Kelterbaumweg Saurastenweg - Malle Parzelle 466/1 KG 73101 - Kelterbaum-Haus 

0010 Lenzer Siedlung L3 Amlacher Straße - Maier  B100 Drautal Straße - Berg West 

0007 Niggl Hugo Weg L3 Amlacher Straße - Angele Mini Ende öffentl. Gut, Parzelle 1315  KG 73101 

0051 Oberfrallacher Weg Lassinstraße - Pfarrkirche Berg  Gemeindegrenze Dellach im Drautal 

0023 Rosengasse L3 Amlacher Straße - Friseur u Roda Gnr. 464/32 KG 73101 - Wohnblock Schaden u. 
Reiter Christof 

0022 Saurastenweg Lassinstraße - Hanser Rosengasse - Malle Flur 

0020 Stattmann Franz Weg Emberger Verbindungsstraße Gnr. 182/11  KG 73101 - Haus Stattmann Franz 

 

mailto:berg-drau@ktn.gde.at
http://www.berg-drautal.gv.at/


2 

 

0019 Steinwender Hans Weg Emberger Verbindungsstraße - 
Oberwaditzer 

bei Gnr. 173 KG73101 - nördlich Binterle Säge 

0035 Stotter-Urbaner Weg  B100 Drautal Straße - Stotter Gnr. 93/5 KG 73110 - Urbaner Dorli 

0002 Trassensiedlung L3 Amlacher Straße - Tennisplatz nach Gnr. 767/86  KG 73101,  

0011 Unterfrallacher Straße B100 Drautal Straße - Brandstätter Gemeindegrenze Dellach m Drautal 

0048 Verbindungsstraße 
Emberg Ost und West 

Güterweg Emberg - Haus Köchl Güterweg Emberg - Haus Untermoser 

0047 Weg Oberberg-
Gopppelsberg-West 

Güterweg Oberberg - Gasper Güterweg Oberberg Ost - Huber Peter 

0005 Wurzer Gustl Siedlung Verbindungsstraße Feistritz - Breitegger 
Renate 

Gnr. 767/22 KG 73101 - Garten Waltl 

0004 Zeber Hans Siedlung Feistritzer Gemeindeweg - Zeber  Gnr. 767/46 KG 73101 - Hopfgartner Dietmar 

0024 Zufahrt Neue Heimat Saurastenweg - Obermoser  Gnr. 449 KG 73101 - Wohnblock 204 

 
§ 3 

Planliche Darstellung 
 

(1) Die planliche Darstellung der in den §§ 1 und 2 zu Gemeinde- und Verbindungsstraßen 
erklärten öffentlichen Straßen wurde mittels automationsunterstützter Datenverarbeitung 
erstellt und wird in der Anlage als integrierender Bestandteil dieser Verordnung in digitaler 
Form beigeschlossen. 

 
(2) Die gemäß § 15 Abs. 6 Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBI. 66/1998, zuletzt in der 

Fassung des Gesetzes LGBl Nr 25/2017, geforderte Auflage der Anlage zur öffentlichen 
Einsicht erfolgt in der Weise, dass sie im Internet im KAGIS einsehbar ist. 

 
§ 4 

Inkrafttreten 
 

(1) Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft. 

 
(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Einreihungsverordnung des 

Gemeinderates der Gemeinde Berg im Drautal vom 30.10.2012, Zahl: 612/2012 außer 
Kraft. Mit der letztgenannten Verordnung außer Kraft gesetzte Verordnungen treten nicht 
wieder in Kraft.  

 
 

Der Bürgermeister: 
Wolfgang Krenn 

 

 

 

 


		2018-12-13T14:57:31+0100
	Gemeinde Berg im Drautal
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




